
                                                                    

 

 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

SERVIZI AL PERSONALE TAB E CEL, WELFARE E DIALOGO SINDACALE 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTA la Legge 09.05.1989 n.168 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. del 09.5.1994 n.487 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15.05.1997 n.127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 12.03.1999, n.68, ed in particolare l’art.1;  

VISTO il D.P.R. del 28.12.2000 n.445 e ss.mm.ii.i; 

VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001 n.165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. del 07.03.2005 n.82 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. del 09.07.2009; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 18.01.2024; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per i procedimenti di selezione e la costituzione di rapporti di 

lavoro del personale tecnico amministrativo, emanato con D.R. n.240 del 21.03.2024; 

VISTO il D.D.G. n.37 del 16.01.2025, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo il 31.01.2025 (rep. n.62), con il 

quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto Area dei 

Funzionari, settore professionale amministrativo-gestionale, da destinare al Dipartimento Asia, 

Africa e Mediterraneo (DAAM), con contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, 

su fondi assegnati al progetto “Dipartimento di eccellenza” DE L 232 2023-2027 – CUP 

C61B23000070001 - (codice concorso FUNZ-DE-2025); 

CONSIDERATO che l’art.3 del suddetto bando, recante “Requisiti di ammissione”, prevede, tra l’altro, che “[…] A 

pena di esclusione, è, altresì, richiesto il possesso dei seguenti requisiti specifici: Titolo di studio: 

Laurea Magistrale ai sensi del D.M. 270/2004 ovvero Laurea Specialistica di cui al D.M. 509/99 

ovvero Diploma di Laurea previgente al D.M. 509/99 (Vecchio Ordinamento)”; 

CONSIDERATO che l’art.6 del suddetto bando prevede che sono causa di esclusione i seguenti motivi: 

- mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione, in caso di accesso tramite 

account PICA;   

- difetto dei requisiti di ammissione previsti dall’art. 3; 

- assenza di avvenuto pagamento del contributo del concorso, secondo le modalità previste 

all’art.4; 

VALUTATA la non conformità alle prescrizioni di cui all’art. n.3 del D.D.G. n.37 del 16.01.2025 sopra citato di 

n.2 istanze di partecipazione al suddetto concorso prodotte dai seguenti candidati aventi: 

• ID 2049913 

• ID 2053262 

in quanto hanno dichiarato il possesso di un titolo di studio diverso da quello richiesto dall’art.3 del 

predetto bando, né equivalente/equipollente allo stesso in base alla normativa in materia di 

equivalenze ed equiparazione dei titoli di studio per l’ammissione ai concorsi pubblici; 

CONSIDERATO che l’art. 6 del bando prevede che l’esclusione dalla selezione, per difetto di uno o più dei requisiti 

previsti, può essere disposta in qualunque fase della procedura concorsuale, con provvedimento 

motivato del Direttore Generale che sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di 

Ateneo nonché sul sito web di Ateneo, in corrispondenza della pagina dedicata al concorso oggetto 

del presente bando; 

CONSIDERATO che la pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo del provvedimento di esclusione ha valore di notifica 

ufficiale a tutti gli effetti di legge; 



                                                                    

 

 

DECRETA 

 

 Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

 

Art. 1 Come previsto dall’art.6 del D.D.G. n.37 del 16.01.2025, si dispone l’esclusione dal concorso 

pubblico citato in preambolo, per difetto dei requisiti di ammissione, dei seguenti n.2 candidati 

aventi: 

• ID 2049913 

• ID 2053262 
in quanto hanno dichiarato il possesso di un titolo di studio diverso da quello richiesto dall’art.3 del 

predetto bando, né equivalente/equipollente allo stesso in base alla normativa in materia di 

equivalenze ed equiparazione dei titoli di studio per l’ammissione ai concorsi pubblici. 

Art. 2  Copia del presente dispositivo è pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo 

nonché sul sito web di Ateneo, in corrispondenza della pagina dedicata al concorso. 

 

  Art. 3 La pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo del provvedimento di esclusione ha valore di notifica 

ufficiale a tutti gli effetti di legge. 

 

  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Giuseppe Festinese 

 

 
Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Servizi Al Personale 
Tab e Cel, Welfare e Dialogo Sindacale 

Capo Area: Dott.ssa Carmen Caterina 

Capo Ufficio: Dott.ssa Maria Romano 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Marika Caggiano 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-13T12:37:36+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




